МБОУ Юшкозерская средняя общеобразовательная  школа

Калевальского муниципального района

186902 Калевальский район, д.Юшкозеро, ул.Советская, дом 12, тел, факс: (814) 5454381.эл.адрес ysskool@yandex.ru

                                                                  ПРИКАЗ

по основной деятельности

22 августа 2022                                                                                                       № 52

«об утверждении положения

 о персональных данных»

На основании исполнения требований главы 14 Трудового Кодекса Российской

Федерации защита персональных данных работника и закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о персональных данных обучающихся МБОУ Юшкозерская

СОШ, ввести его в действие с 1 сентября 2022 года.

2. Утвердить перечень должностных лиц, допущенных к работе персональных

данных работников с определением полноты допуска:

Директор МБОУ Юшкозерская СОШ  Степанова У.Н. – доступ без ограничений

Заместитель директора по УВР – Лесонен Л.Н. – доступ без ограничений

Секретарь учебной части – Пристай Л.Г. – доступ без ограничений

Старший воспитатель – Барыкина Г.В. – документы воспитанников дошкольной

группы пос. Новое Юшкозеро.

Классные руководители – личное дело обучающегося.

3. Назначить ответственным за сбор, обработку и хранение персональных данных

Пристай Людмилу Григорьевну.

4. Ознакомить ответственному лицу всех сотрудников согласно списку с Положением

о защите персональных данных и заключить с ними Обязательство о

неразглашении персональных данных.

Директор                                               У.Н. Степанова

С приказом ознакомлены:

		2022-08-25T22:34:53+0300
	МБОУ ЮШКОЗЕРСКАЯ СОШ